PAGE
9

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                    в муниципальную
программу
«Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения города Березники»,

утвержденную постановлением администрации города                   от 20.10.2014 № 1686

В соответствии с решением Березниковской городской Думы              от 22.06.2018 № 403 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 14.12.2017 № 333 «О бюджете города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418                  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники», в связи с уточнением                          объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города              от 20.10.2014 № 1686,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1                  к настоящему постановлению.
2.Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                                на официальном сайте Администрации города Березники                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                   на правоотношения, возникшие с 27.06.2018.
Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от ________________________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
города Березники», утвержденную постановлением
администрации города от 20.10.2014 № 1686
1.Графу 2 позиции «Объёмы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 207739,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 32736,2 тыс.руб.;
2016 год – 27742,7 тыс.руб.;
2017 год –38100,5 тыс.руб.;
2018 год – 37803,8 тыс.руб.;

2019 год – 35926,0 тыс.руб.;

2020 год – 35429,9 тыс.руб.».
2.Графу 2 позиции «Объём и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 11.1 раздела XI изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 –                     176769,5 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 25921,2 тыс.руб.;

2016 год – 26254,9 тыс.руб.;

2017 год – 32523,0 тыс.руб.;

2018 год – 31485,4 тыс.руб.;

2019 год – 30292,5 тыс.руб.;

2020 год – 30292,5 тыс.руб.».

3.Графу 2 позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 12.1 раздела XII изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Подпрограммы 2 –                    22896,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 6815,0 тыс.руб.;

2016 год – 1487,8 тыс.руб.;

2017 год – 3559,3 тыс.руб.;

2018 год – 4300,2 тыс.руб.;

2019 год – 3615,3 тыс.руб.;

2020 год – 3119,2 тыс.руб.».
Приложение 2
к постановлению

администрации города

от ____________________

Приложение 2

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения

города Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники»

              тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, ВЦП,

мероприятия
	Рз,

Пр
	КЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

города Березники»
	0309
	1100000/

1100000000
	Ответственный исполнитель -

муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники» (далее –
МКУ «УГЗ

г. Березники»),

соисполнитель -

отдел по охране окружающей

среды

и природополь-зованию,

соисполнитель - Администрации города Березники,

соисполнитель-

муниципальное казенное учреждение «Объединенный комитет территориального управления
г. Березники»
(далее - МКУ «ОКТУ
г. Березники».
	местный бюджет (далее – МБ) – 203666,3,
краевой бюджет

(далее – КБ) – 4072,8

	32736,2
	27742,7
	38100,5
	37803,8

	35926,0
	35429,9

	2.
	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности

и на водных объектах»

	0309
	1110000/

1110000000
	Ответственный исполнитель - МКУ «УГЗ

г. Березники»
	МБ – 176769,5
	25921,2
	26254,9
	32523,0
	31485,4
	30292,5
	30292,5

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности казённых учреждений»
	0309
	1110100000
	Ответственный исполнитель - МКУ «УГЗ

г. Березники»
	МБ – 146722,1
	0,0
	25328,7
	31723,0
	30685,4
	29492,5
	29492,5

	2.1.1.
	Содержание

казённых

учреждений
	0309
	1110100200
	Ответственный исполнитель - МКУ «УГЗ

г. Березники»
	МБ –146722,1
	0,0
	25328,7
	31723,0
	30685,4
	29492,5
	29492,5

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Реализация мер

в области обеспечения безопасности»

	0309
	1110200000
	Ответственный исполнитель - МКУ «УГЗ

г. Березники»
	МБ – 4126,2
	0,0
	926,2
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	2.2.1.
	Обеспечение безопасного

отдыха населения

на водных объектах

	0309
	1110200410
	Ответственный исполнитель - МКУ «УГЗ

г. Березники»
	МБ – 3996,0
	0
	796,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	2.2.2.
	Мероприятия, связанные

с временным отселением граждан, проживающих

по ул. Гагарина, 28,

в период проведения демеркуризационных работ
	0309
	1110200420
	Соисполнитель – муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» (далее - МКУ «Управление капитального строительства»)
	МБ – 130,2
	0,0
	130,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Обеспечение
деятельности
казённых учреждений
	0309
	11100200
	Ответственный исполнитель - МКУ «УГЗ

г. Березники»
	МБ – 25125,2
	25125,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Обеспечение безопасного

отдыха населения

на водных объектах

	0309
	11100410
	Ответственный исполнитель - МКУ «УГЗ

г. Березники»
	МБ – 796,0
	796,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.

	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды муниципального образования

«Город Березники»
	0407,

0406,

0605

	1120000/  1120000000
	Ответственный исполнитель - МКУ «УГЗ

г. Березники», соисполнитель - отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ – 22896,8
	6815,0
	1487,8
	3559,3
	4300,2
1577,0
	3615,3
	3119,2

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Обеспечение использования, охраны, защиты

и воспроизводства
лесов»
	0406,

0407,

0605
	1120100000

	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ – 10392,8
	0,0
	525,3
	2702,5
	2800,6
	2182,2

	2182,2

	3.1.1.
	Сохранение площади

и улучшение качества лесного массива
	0407
	1120100210
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ – 10392,8
	0,0
	525,3
	2702,5
	2800,6
	2182,2
	2182,2

	3.2.
	Основное мероприятие 2

«Организация

и развитие системы экологического образования

и формирования экологической культуры»
	0605
	1120200000
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ – 5506,8
	0,0
	780,3
	856,8
	1499,6
	1433,1
	937,0

	3.2.1.
	Сохранение

и улучшение качества окружающей среды, экологическое просвещение населения

	0605
	1120200240
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ – 5506,8
	0,0
	780,3
	856,8
	1499,6
	1433,1
	937,0

	3.3.
	Основное мероприятие «Обеспечение исполнения судебных решений»
	0605
	1120300000
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ - 182,2
	0,0
	182,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.1.
	Средства на исполнение судебных актов,

за исключением
кредиторской задолженности

по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд

	0605
	1120300160
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ - 182,2
	0,0
	182,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Корректировка проектной документации «Очистка

от донных отложений

ложа Нижне-Зырянского водохранилища

г. Березники
Пермского края»

	0406
	1120046
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ - 3902,4
	3902,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Сохранение площади

и улучшение качества лесного массива
	0407
	1120021
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ – 2080,4
	2080,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6.
	Сохранение

и улучшение качества окружающей среды, экологическое просвещение населения

	0605
	1120024
	Соисполнитель – отдел по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города
	МБ – 832,2
	832,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3

«Охрана общественного порядка

на территории муниципального образования

«Город Березники»

	0113
	1130000000
	Соисполнитель – МКУ «ОКТУ
г. Березники», Администрация города Березники
	КБ - 4072,8,
МБ -  4000,0

	0,0
	0,0
	2018,2
	2018,2
	2018,2
	2018,2

	4.1.

	Основное мероприятие 1 «Реализация мер

по страхованию граждан, участвующих

в деятельности дружин охраны общественного порядка»

	0113
	1130100000
	Соисполнитель – МКУ «ОКТУ
г. Березники»,  Администрация города Березники
	КБ – 72,0
	0,0
	0,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	4.1.1.
	Осуществление полномочий

по страхованию граждан, участвующих

в деятельности дружин охраны общественного порядка на территории муниципального образования «Город Березники»

	0113
	113012П170/

113012П050
	Соисполнитель –

МКУ «ОКТУ
г. Березники»,

Администрация города Березники
	КБ – 72,0
	0,0
	0,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	4.2.
	Основное мероприятие 2 «Материальное стимулирование деятельности народных дружинников»

	0113

0314
	1130200000
	Администрация города Березники
	КБ - 4000,8,
МБ - 4000,0

	0,0
	0,0
	2000,2
	2000,2
	2000,2
	2000,2

	4.2.1.
	Субсидии некоммерческим организациям,

не являющимся бюджетными

и автономными учреждениями,

на осуществление деятельности по участию в сфере охраны общественного порядка

	0314
	11302SП020
	Администрация города Березники
	КБ - 4000,8,
МБ - 4000,0

	0,0
	0,0
	2000,2
	2000,2
	2000,2
	2000,2

_1183356867.doc
[image: image1.png]